
 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

 

П Р И К А З 
 

 

19.12.2023    г. Владивосток № 629-А 

 

 

О проведении фестиваля по туризму среди обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений г. Владивостока «Веселый 

рюкзачок» 

 

 

В соответствии с планом работы МАУ ДО «Владивостокский городской 

Дворец детского творчества» на 2023-2024 учебный год, в целях развития 

физических и творческих способностей, а также профессиональной ориентации 

обучающихся  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Подготовить и провести фестиваль по туризму среди обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений г. Владивостока «Веселый 

рюкзачок» (далее – Соревнования) 14 января 2024 года в муниципальном 

автономном учреждении дополнительного образования «Владивостокский 

городской Дворец детского творчества» (далее – МАУ ДО «ВГ ДДТ»), г. 

Владивосток, Океанский проспект, д. 43. 

2. Утвердить Положение о проведении Соревнований (приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за подготовку Соревнований методиста 

отдела туризма и краеведения Емелину Т.Б. 

3. Назначить ответственным за проведение Соревнований, соблюдение 

техники безопасности, охрану жизни и здоровья детей во время проведения 

Соревнований педагога дополнительного образования Геращенко Г.В. 



2 

 

4. Назначить Главную судейскую коллегию Соревнований в следующем 

составе: 

–  Геращенко Г.В. – главный судья; 

–  Емелина Т.Б. – главный секретарь. 

 5. Привлечь к проведению соревнований педагогов дополнительного 

образования Потопяка А.В., Гантимурову Л.М. 

5.  Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего 

отделом туризма и краеведения Осину И.Г. 

 

 

Директор              А.В. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Лист ознакомления с приказом от 19.12. 2023 № 629-А 

 

Должность ФИО Дата 

ознакомления 

Подпись  

Заведующий отделом туризма и 

краеведения  

Осина И.Г.   

Методист  Емелина Т.Б.   

Педагог дополнительного 

образования 

Потопяк А.В.   

Педагог дополнительного 

образования 

Гантимурова 

Л.М. 

  

Педагог дополнительного 

образования  

Геращенко Г.В.   

 

 



4 

 

Приложение № 1 

к приказу директора  

МАУ ДО «ВГ ДДТ» 

от_19.12.2023 № 629-А 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении фестиваля по туризму среди обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений г. Владивостока «Веселый 

рюкзачок» 

 

1. Цели и задачи 

1.1. Фестиваль по туризму среди обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений г. Владивостока «Веселый рюкзачок» (далее – 

Соревнования) проводится с целью популяризации и развития туризма среди 

школьников города Владивостока, создания благоприятных условий для 

самореализации учащимися интеллектуальных и физических способностей и 

улучшение взаимодействия между членами команд на основе осознания общих 

целей. 

1.2. Задачи Фестиваля: 

– создание и поддержка дружеских отношений в коллективе, повышение 

командного духа; 

– формирование навыков взаимодействия членов команды в различных 

ситуациях; 

– повышение уровня личной ответственности за результат, выявление 

сильнейших команд.  

 

2. Руководство проведением Соревнований 

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований 

осуществляет муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Владивостокский городской Дворец детского творчества» (далее 

– МАУ ДО «ВГ ДДТ»). 



5 

 

2.2. Непосредственное проведение Соревнований возлагается на главную 

судейскую коллегию в составе: 

– Геращенко Георгий Васильевич – главный судья, педагог 

дополнительного образования МАУ ДО «ВГ ДДТ», тел. 8-914-798-35-02; 

– Емелина Татьяна Борисовна – главный секретарь, методист отдела 

туризма и краеведения МАУ ДО «ВГ ДДТ», тел. 8-902-484-15-65. 

 

3. Условия участия и проведения Соревнований 

3.1. Соревнований проводятся 14 января 2024 года, с 12:00 до 19:00, на 

территории МАУ ДО «ВГ ДДТ», г. Владивосток, Океанский проспект, д. 43. 

3.2. К Соревнованиям допускаются учащиеся муниципальных 

образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, 

детско-юношеских коллективов, не имеющие противопоказаний к занятиям 

физкультурой и удовлетворяющие возрастным ограничениям. Таблица 

распределения по возрастным группам – в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему Положению. 

3.3. Состав команды – 5 человек. Количество команд от одного 

учреждения не ограничено.  

 3.4. При наличии в команде разновозрастных участников команда 

участвует в группе по возрасту самого старшего участника. Запрещается 

участие одновременно в нескольких группах.  

 3.5. Основанием для участия в соревнованиях является именная заявка 

установленного образца (приложение № 2 к положению), поданная в Главную 

судейскую коллегию (ГСК) в день проведения Соревнований. Заявка должна 

быть заверена печатью командирующей организации. В заявке должна быть 

отметка о проведении инструктажа с участниками по технике безопасности в 

пути следования и во время проведения Соревнований. Форма одежды 

участников должна закрывать всё тело. 



6 

 

 3.6. Необходима подача предварительной заявки с указанием названия 

организации, телефона руководителя, количества команд и группы. Заявки 

принимаются до 18:00 12 января 2024 года на адрес электронной почты 

krai@dvorecvl.ru.  Стартовый взнос за участие в Соревнованиях составляет 300 

руб. за одного участника. 

 3.7. Ответственность за безопасность проведения Соревнований и 

применяемого судейского страховочного снаряжения несет проводящая 

организация и ГСК. Ответственность за безопасность применяемого личного и 

группового снаряжения несут представители команд и сами участники. 

Ответственность за соответствие подготовки участников требованиям, 

предъявляемым к дистанциям Соревнований, несут представители команд. 

 3.8. Представители командирующих организаций и участники несут 

персональную ответственность за выполнение правил техники безопасности, 

соблюдение дисциплины, порядка и экологических норм на месте проведения 

Соревнований.  

 3.9. Дополнительная обязательная информация по соревнованиям, а 

также возможные изменения размещаются на сайте www.cdt-vlad.ru в разделе 

«Веселый рюкзачок, январь 2024». Командам необходимо самостоятельно 

отслеживать на указанном сайте информацию о возможных изменениях. 

 

4. Подведение итогов, награждение участников 

4.1. Итоговые результаты соревнований подводятся по сумме мест, 

занятых на всех этапах. В случае снятия либо неучастия команды в этапах, она 

участвует на общих основаниях, но её итоговый результат рассматривается 

после результатов команд, прошедших все этапы и команд, прошедших 

большее количество этапов. 

4.2. По итогам соревнований команды, занявшие первые места в общем 

зачете, награждаются грамотами, медалями и кубками. Команды, занявшие 2-3 

места, награждаются грамотами и медалями. 

mailto:krai@dvorecvl.ru
http://www.cdt-vlad.ru/


7 

 

 Приложение № 1 

к Положению о проведении фестиваля 

по туризму среди обучающихся 

муниципальных образовательных 

учреждений г. Владивостока 

«Веселый рюкзачок» 

 

 

Таблица распределения по возрастным группам участников фестиваля по 

туризму среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений г. 

Владивостока «Веселый рюкзачок» 

 

Возрастная  

группа 

Год  

рождения 

«А»: 2009-2007 

«В»:  2012-2010 

«С»:  2013 и моложе 

«Open» 
все желающие 

без ограничения 

возраста 

 



8 

 

Приложение № 2 

к Положению о проведении фестиваля 

по туризму среди обучающихся 

муниципальных образовательных 

учреждений г. Владивостока 

«Веселый рюкзачок» 

В главную судейскую коллегию  

 

от   

название командирующей организации, адрес, телефон, e-mail 

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА на участие в соревнованиях 

Просим допустить к участию в соревнованиях команду 

_________________________________________________________________ 

(название команды, организация) 

№
 п

/п
 ФАМИЛИЯ ИМЯ 

ОТЧЕСТВО 

УЧАСТНИКА 

ДАТА И 

ГОД 

рождения 

Подпись 

участников в 

знании правил 

техники 

безопасности 

1. 
   

2.    

3.    

4.    

5.    

    
Подачей заявки участник (и) и (или) его законный представитель дают согласие организатору на 

обработку персональных данных в целях создания базы данных участников Конкурса, размещения информации 

(в том числе, фото) о Соревнованиях и об участниках в печатных и сетевых изданиях, в том числе, в сети 

Интернет. В соответствии с данным согласием может быть предоставлена для обработки следующая 

информация: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, любая иная информация, 

относящаяся к личности участника Соревнований, предусмотренная законодательством Российской Федерации. 

Направляя заявку для участия в Соревнованиях, участник гарантирует, что тем самым не нарушает авторских и 

имущественных прав третьих лиц. 

 

Руководитель команды ___________________________________________ 

                           ФИО полностью, телефон, e-mail 

Руководитель командирующей 

организации            / / 

М.П.                                              подпись руководителя 


